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کارلوس کی روش، ســرمربی سابق تیم ملی ایران که در 
جام جهانی هدایت ایران را برعهده داشــت حالا چند روزی 
می شــود به طور رسمی به عنوان ســرمربی تیم ملی قطر 
انتخاب شــده اســت. او بعد از آنکه یکی، دو روزی با کت 
چرم عنابی رنگ در ورزشــگاه های قطر چرخید و بازی های 
لیگ این کشور را از نزدیک دید، به طور رسمی قراردادش را 
تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ با این کشــور حوزه خلیج فارس 
منعقــد کرد. جدایی کی روش از فوتبــال ایران و رفتنش به 
فوتبــال قطر مطابق بــا انتظار با واکنش هــای متعددی در 
داخل ایران روبه رو شــده اســت. مخالفان این مرد پرتغالی 
از قطری هــا تشــکر کرده اند که فوتبال ایران را از دســت او 
نجات داده و موافقان کارلوس هم با اشاره به بی کار نماندن 
چندباره کی روش بعد از جدایی از ایران، او را گزینه ای ایدئال 
توصیف کــرده و انتقاد کردند که چطور فدراســیون فوتبال 
ایران به راحتی اجازه جدایی به این ســرمربی داده است. در 
ســطحی بالاتر حتی مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال 
ایــران، هم که هنوز نگاه منتقدان را بــر خود برای برکناری 
دراگان اسکوچیچ و آوردن مجدد کی روش می بیند، با اشاره 
به رفتن این سرمربی به قطر ادعا کرده همین موضوع یعنی 
همین که کشــوری مثل قطر کارلوس کی روش را استخدام 
کرده، نشان می دهد که تصمیم فدراسیون فوتبال ایران برای 
انتخاب او به عنوان سرمربی در جام جهانی تصمیم درستی 

بوده اســت. دوقطبی ای که موافقــان و مخالفان کی روش 
قریب به یک دهه اســت در فوتبال ایران رقم زده اند، به این 
سادگی ها قرار نیست از بین برود؛ ولی نباید فراموش کرد که 
حضــور طولانی مدت این مربی پرتغالی، فارغ از آنکه خالی 
از حواشی نبود، دســتاوردی هم برای فوتبال ایران از لحاظ 
جام یا اتفاقی درخور نداشــت. کی روش در سه جام جهانی 
هدایت تیم ملی را برعهده داشــت که در هیچ کدام از آنها 
نتوانســت تیم ملی را به دور دوم ببرد. از طرفی دو بار هم 
هدایــت ایران را در جام ملت های آســیا در اختیار داشــت 
که ماحصلش شــد حذف برابر عراق بحــران زده و دیگری 

شکست و حذف تحقیرآمیز برابر ژاپن.
البتــه اینهــا بــه آن معنی نیســت که کــی روش مربی 
کوچک یا بی دانشــی اســت؛ ولی بــا اذعان به ایــن مورد، 
ســبک و فلسفه مربیگری او به درد فوتبال ایران نمی خورد. 
گذشــته از ایــن، نتایجی که او در جام جهانــی اخیر هم به 
دســت آورد، دســت کمی از یک فاجعه نداشــت. کارلوس 
که به جای دراگان انتخاب شــده بود تــا مانع از ثبت نتایج 
فاجعه آمیز برابر دو رقیب سیاســی یعنی انگلیس و آمریکا 
شــود، به هر دو باخت و در دیدار نخســت، بدترین شکست 
تاریخ فوتبــال ایران را رقم زد. فارغ از ایــن موارد، کارلوس 
در قطــر به غیر از ســرمربی ایران، کاراکتــر جدیدی هم به 
خود گرفته و تبدیل به تریبون دولت شــده بود. نقشــی که 

چنان در آن فرو رفته بود که دیگر از نگاه برخی سیاســیون 
ایرانــی، جایگاهش رفیع تر از یک ســرمربی در جام جهانی 
بود. بــرای این کاراکتر کارلوس کی روش فقط کافی اســت 
بــه اتفاقی کــه بعد از بازی ایــران با انگلیــس رقم خورد، 
نگاهی اجمالی شــود. کارلوس به جای آنکه بعد از تحمل 
نتیجه ســنگین ۶ بر ۲ عذرخواهی کنــد، در تمرین تیم ملی 
به خبرنگاران یکی از ســایت های داخلی ایران تاخت و آنها 
را متهم به این کرد کــه ترکیب تیم ملی را از قبل لو داده و 
به همین دلیل ایران چنان شکست عجیبی را مقابل انگلیس 
متحمل شده اســت! بدون درنظر گرفتن اینکه سرمربی تیم 
ملی انگلیس چقدر بی کار بوده که ســایت ایرانی بخواند یا 
اینکه چه تحلیلی بــرای چینش ضعیف کارلوس کی روش 
در دیدار نخســت داشته باشد، اتفاقی که هم زمان در تهران 
رخ داد، بیانگر جایگاه جدید این ســرمربی بود. ساعتی بعد 
از حمله کارلوس کی روش به خبرنگاران ســایت مذکور در 
قطر، سردبیر همان سایت در تهران بازداشت شد تا مشخص 
شــود که کارلوس کی روش تبدیل به خــط قرمزی عجیب 
شــده اســت. اگرچه آن بازداشــت جنجالی پس از چندین 
ساعت به پایان رســید؛ ولی در اتفاقی عجیب تر دیگر کسی 
جرئت نمی کرد دربــاره ترکیب تیم ملی حتی در جمع های 
چندنفره هم صحبت کند! در واقع از همان اتفاقات می شد 
پی برد که نه تنها کارلوس کی روش تبدیل به خط قرمز شده؛ 

بلکه مواردی دیگر که به نوعی به کی روش مرتبط می شدند 
هــم در همین زمره قرار می گرفت. این شــایعه زمانی قوت 
بیشــتری به خود گرفت که عنوان شد به فدراسیون فوتبال 
دســتور داده شده فارغ از نتایجی که کی روش به همراه تیم 
ملی ایران گرفته، قرارداد او تمدید شود. دستور به تمدیدی 
که ظاهرا پاداشــی برای خوش صحبتی این مرد پرتغالی در 
کنفرانس هــای خبری بود. به هــر روی، زمانی که کی روش 
به طور رســمی با انتشار پستی در اینستاگرام از بازیکنان تیم 
ملی ایران خداحافظی کرد، مشــخص شــد که او دیگر قرار 
نیســت به تهران برگردد. کارلوس با بدون پاســخ گذاشتن 
پرسش های بی شمار، از فوتبال ایران جدا شد؛ ولی هنوز یک 
ابهام کلی درباره او باقی مانده است؛ آیا هنوز هم کی روش 
خط قرمز اســت؟ شاید پرسیدن چنین سؤالی آن هم درست 
بعــد از انعقاد قــرارداد این مربــی پرتغالی با فدراســیون 
فوتبال قطر کمی عجیب به نظر برســد؛ ولی در همین مدت 
چندروزه یکی، دو اتفاق افتاده که افکار را به سمتی می برد 
که گویــی واقعا هنوز این ســرمربی از مصونیت خاصی در 
ایران برخوردار اســت. موضــوع جدید مربــوط به رفتاری 
است که قرار است با محمدحســین کنعانی زادگان، مدافع 
تیم ملی فوتبال ایران شود. کنعانی زادگان به همراه شجاع 
خلیل زاده، پیش از آمدن کارلوس کی روش، دو مدافع میانی 
فیکس و باثبــات تیم ملی بودند که عملکــرد قابل قبولی 
در این خط داشــتند. آنها البتــه در زمره موافقــان دراگان 
اسکوچیچ هم قرار داشــتند و گفته می شد که ممکن است 
بــا ورود کی روش به ایران، جایــگاه آنها در ترکیب تیم ملی 
بــه خطر بیفتد. این موضوع اگرچــه در دیدارهای تدارکاتی 
تیم ملی چندان نمودی نداشت؛ ولی در جام جهانی به ویژه 
با سیســتم عجیب وغریب کارلوس کــی روش در دیدار برابر 
انگلیس که آن فاجعه بزرگ رقم خورد، مشــخص شــد که 
شایعات درست هستند. کارلوس به غیر از چنددقیقه ای که 
بــه کنعانی زادگان بازی داد، هرگز بــه این زوج خط دفاعی 
کــه در زمره آماده ترین بازیکنان ایــران بودند، اعتماد نکرد. 
این مــوارد به کنــار، در روزی که کارلوس کی روش پســت 
خداحافظی با بازیکنان تیم ملی ایران را منتشــر کرد، همین 
کنعانی زادگان کامنت خبرســازی زیر آن پســت منتشر کرد 
و نوشــت: «تو به ایران خیانت کردی، نه به من و شــجاع». 
همین موضوع باعث به وجود آمدن روندی جدید در فوتبال 
ایران شده است. اگرچه بسیاری از بازیکنان قدیمی و فعلی 
فوتبال ایران از زحمات کی روش تشــکر کرده و کنایه ای هم 
به کنعانــی زادگان زده اند؛ ولی حالا خبر رســیده که کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال این مدافع منتقد را فراخوانده تا 
روز ۲۴ بهمن به ایران بیاید و درباره پاره ای از مسائل توضیح 
دهد! درســت اســت که دلیلی برای این اتفاق درج نشده؛ 
ولی ناگفته پیداســت که ظاهرا قرار اســت کنعانی زادگان 
بــه دلیل انتقاد از کارلوس کی روش مورد بازخواســت قرار 
بگیــرد. عجیب آنکه بــا وجود قطع همــکاری کی روش با 
فدراســیون فوتبال ایران و رفتنش از ایــران، هنوز هم انگار 
این مرد پرتغالی خط قرمزی است که نباید به او گفت بالای 

چشمت ابروست.
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«شیخ» پرسپولیس را زنده نگه داشت
هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر عصر روز گذشــته به پایان رســید که در آخرین 
بازی این هفته، پرســپولیس در آبادان موفق شد با نتیجه ۲ بر یک از سد صنعت نفت 
عبور کند و هم امتیاز با ســپاهان به صورت مشــترک در صدر جدول قرار بگیرد. در این 
بازی شــیخ دیاباته، مهاجم خارجی پرســپولیس عصای دست یحیی گل محمدی شد 
و هــر دو گل ایــن تیــم را در این بازی خارج از خانه زد. پرســپولیس بــا همین گل ها 
۳۹ امتیازی شــد و فقط به دلیل تفاضل گل کمتر در مقایســه با ســپاهان در رده دوم 
قرار گرفت. از آنجا که بازی برگشــت دو تیم ســپاهان و پرسپولیس هنوز برگزار نشده، 
فعلا تفاضل گل تعیین کننده جایگاه دو تیم در جدول خواهد بود؛ جایی که زردپوشان 
اصفهانی در هفته ای که برد ارزشــمند یک بر صفر را برابر فولاد به ثبت رســاندند با 
تفاضــل گل ۱۸ بالاتر از پرســپولیس، با تفاضل گل ۱۵ قــرار بگیرند. به هر روی جدال 
در بالای جدول فشــرده دنبال می شود؛ سپاهان که هر پنج بازی هفته اخیرش را برده 
صدرنشین اســت و پرسپولیس با چهار برد در پنج هفته گذشــته در رده دوم ایستاده 
است. استقلال هم که پیش تر از صدر تا حدودی فاصله گرفته بود توانست خودش را 
به رده سوم برساند و حالا در مقایسه با دو تیم صدرنشین فقط سه امتیاز اختلاف دارد. 
نکته مهم درباره بازیهای این هفته تســاوی عجیب گل گهر، یکی از تیم های مدعی در 
دربی کرمان و در تقابل با مس پایین جدولی بود. نتیجه ای که رأی به سقوط یک پله ای 
تیم قلعه نویی در جدول داد و آنها را به رتبه چهارم فرستاد. در این هفته، تراکتور هم 
که بعد از آمدن پاکو خمز همچنان تماشاگرپســند بازی می کند و نتیجه هم می گیرد، 
با یــک گل در دیداری خارج از خانه تیم هوادار را شکســت داد تا با ۳۲ امتیاز به رده 
چهارم برسد. هفته بیســتم رقابت های لیگ برتر قرار است یکشنبه ۲۳ بهمن با تقابل 

تیم های پیکان و استقلال آغاز شود.

واکنش ها به فوت بلاژویچ
میروســلاو بلاژویچ سرمربی ســابق تیم ملی فوتبال ایران که مدت ها بود با بیماری 
سرطان دست وپنجه نرم می کرد، سرانجام دیروز در سن ۸۷ سالگی از دنیا بار سفر بست 
تا یکی از چهره های فراموش نشدنی و نام آشنای فوتبال ایران و جهان، به دیار باقی برود. 
بعد از فوت بلاژویچ، رسانه های کشور کرواسی به طور ویژه این خبر تلخ را پوشش دادند 

و در ایران هم چهره های نام آشنا نسبت به اتفاق رخ داده واکنش نشان دادند.
نمی شود نقش او را در فوتبال ایران کتمان کرد

علی دایی که ســابقه همکاری با بلاژویچ را در تیم ملی داشــت و شاگرد او بود، در 
گفت وگو با خبرآنلاین در واکنش به خبر فوت سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران گفت: 
«تــا آن زمان یکی از بهترین مربیانی بود که به ایران آمده بود؛ با هیجان خاص خودش. 
ســبک کاری اش این بود و خیلی بازیکنان را تهییج می کرد. کنار زمین با بازیکنان شوخی 
می کرد. یک مربی با دانش و انسانی شریف که نمی شود نقشش را در فوتبال ایران کتمان 
کرد». دایی با اشــاره بــه اتفاقات دوران بلاژویچ گفت: «بلاژ خیلی از عوامل را بررســی 
می کــرد. یکی از اتفاقات بد این بود که به خاطر یک جابه جایی در بحرین ماندیم. در آن 
فضا جوی ایجاد شد که باعث شد پروژه بلاژویچ به سرانجام نرسد و تیمی که شایستگی 

صعود به جام جهانی را داشت، نتواند راهی آن تورنمنت شود».
اســطوره فوتبال ایران درباره شایعات بحرین و غذای سفارت گفت: «البته خیلی هم 
شایعه نبود. همه چیز از اینجا شروع شد که ما در بحرین زیاد ماندیم. اگر سفر ما کوتاه تر 
بود، شاید اتفاق های دیگری می افتاد. جو آنجا زیاد خوشایند نبود. بازی افتضاحی انجام 
دادیم و نمی توانیم بعد از باخت حالا همه چیز را گردن بلاژویچ بیندازیم. روحش شــاد 

باشد».
شخصیت کاریزماتیک و دوست داشتنی بود

عادل فردوســی پور در واکنش به فوت سرمربی سابق تیم ملی ایران گفت: «بلاژویچ 
شخصیت کاریزماتیک و دوست داشــتنی بود و به لحاظ فوتبالی هم خیلی به ما کمک 
کرد. درست است که ما با او به جام جهانی نرفتیم؛ ولی نسل خیلی خوبی به فوتبال ما 
معرفی کرد و تیم خیلی جذاب و دوست داشتنی داشتیم که خوب فوتبال بازی می کرد. 
در مقدماتی جام جهانی با بلاژ بدشــانس بودیم؛ ولی اتفاقات خیلی خوبی زمان او رقم 
خورد و فوتبال ما شناخته شده تر شد. خیلی جذاب بازی می کردیم و شخصیت خودش 
هم هیجان فوق العاده ای داشــت و با حرارت خاصی صحبت می کرد. در آن برنامه ای 

که با پژمان راهبر و مرحوم احمدپور داشتیم خیلی برنامه عجیب وغریب و خوبی شد».
فردوســی پور درباره مناظره برگزارنشــده گفــت: «فکر کنم قرار بــود پژمان راهبر و 

احمدپور با هم بنشینند و او هم جدا. که بعد گفت من پوست کروکودیل نداشتم!».
عادل فردوسی پور درباره استفاده از لقب سیاه باز برای بلاژویچ گفت: «من خیلی این 
واژه را دوســت ندارم. آدم خیلی پیچیده و زرنگی بود ولی کلمه ســیاه باز خیلی قشنگ 

نیست».
پیغام اینستاگرامی «برانکو» و واکنش «چلنگر» به فوت «بلاژویچ»

برانکو ایوانکوویچ که در نقش دستیار بلاژویچ فعالیت می کرد و سپس جای او را در 
تیم ملی گرفت، در پیامی اینستاگرامی نسبت به درگذشت سرمربی سابق تیم ملی ایران 
و کرواســی واکنش نشان داد و گفت: «تســلیت صمیمانه به خانواده محترم میروسلاو 
چیرو بلاژویچ عرض می کنــم». رضا چلنگر هم که در نقش مترجم بلاژویچ کار خود را 
دنبال می کرد، از شنیده شدن این خبر شوکه شده و در مصاحبه خود گفته است: «یا خدا! 
وای! وای!وای! به هم ریختم. کی این اتفاق افتاد؟ یک مرد بزرگ را از دست دادیم. مردی 
بزرگ، مربی بزرگ، همه چیز تمام. برای شــخص من که همه کار کرد». چلنگر با اشاره 
به بیماری بلاژویچ توضیح داد: «ســرطان داشت. از همان سال ۱۹۹۸. البته فرانسوی ها 
عملــش نکردند و یک عمل جراحــی در اتریش انجام داد. در ایــران که بود همه  چیز 
خوب بود؛ اما رفته رفته همه  چیز بدتر شــد و این سری های آخر شیمی درمانی می کرد و 
در انظار عمومی حاضر نمی شــد. از برانکو هم که می پرسیدم، او هم بی خبر بود. بیشتر 
خبرها از طریق پســرش بود». مترجم ســابق تیم ملی فوتبال ایران درباره خاطراتش از 
ســرمربی کروات گفت: «خاطرات زیادی از او دارم. یک طوری که اصلا باید بگویم خیلی 
از زندگی ام را مدیون او هستم. من در سفارتخانه مترجم بودم؛ اما وقتی به فوتبال آمدم 
خیلی چیزها تغییر کرد. اصلا همســرم را بلاژ برای من خواستگاری کرد. ای خدا! باورم 
نمی شــود. حتی یک گردنبند و عطر هم برای همســرم خرید. افتخار می کنم که در کنار 

این مرد بزرگ کار کردم».

افشاگری خبرنگار ازبکستانی: سفر هافبک استقلال 
به آنتالیا

یکی از خبرنگاران ازبکستانی از توافق «عزیزبک آمانوف» هافبک استقلال با یک تیم 
ازبک و ســفر او به آنتالیای ترکیه خبر داد. به گزارش مهر، در شــرایطی که هنوز باشگاه 
اســتقلال درباره قرارداد عزیزبک آمانوف هافبک ازبکســتانی و جدایی او شفاف ســازی 
نکرده اســت، ایــن بازیکن به زودی به تیــم جدید خود اضافه می شــود. آمانوف که در 
نقل وانتقالات زمستانی فصل گذشته به استقلال پیوست، پس از یک سال حضور در این 
تیم و در شرایطی که هنوز یک فصل و نیم دیگر از قراردادش باقی مانده است، اقدام به 
جدایی از باشگاه ایرانی کرد. گفته می شود آمانوف که از بازی نکردن در استقلال ناراضی 
است و بخشی از قرارداد خود را دریافت نکرده است، قراردادش را به صورت یک طرفه 
فسخ کرده و با یک باشگاه ازبکستانی هم به توافق رسیده است. پس از آنکه خبر جدایی 
آمانوف در ازبکستان منتشر شد، چند باشگاه برای جذب او دست به کار شدند و او هم در 

مدت کوتاهی تیم جدید خود را انتخاب کرده است.
«شهراتبک جورایف» خبرنگار ازبکستانی که خودش در آنتالیای ترکیه به سر می برد، 
خبر داد که آمانوف هم امروز به این شــهر ســفر می کند تا بــه تمرینات تیم جدید خود 
اضافه بشــود. واقعیت این اســت که این بازیکن در بین پیشــنهادهایش، باشگاه نسف 
قارشــی را انتخاب کرده اســت؛ تیمی که در حال حاضر در آنتالیا اردوی تدارکاتی دارد و 
روز ۳۰ بهمن در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در کشور قطر، به مصاف 

الشباب عربستان خواهد رفت.

بهرام حیدری رامشــه: بالاخره هری کین موفق شد رکورد جیمی گریوز افسانه ای 
را بشکند  . این گل دویست و شصت  وهفتم مهاجم انگلیسی با پیراهن تاتنهام بود. 
کین با این گل همچنین دویســتمین گل خود در لیــگ برتر را برای تاتنهام به ثمر 
رساند. او با به ثمر رساندن این گل،  موفق شد از رکورد جیمی گریوز سبقت گرفته 
و نامش را به عنوان بهترین گل زن تاریخ تاتنهام ثبت کند. ضربه پای راســت کین 
که منجر به باز شــدن دروازه ادرســون و پیروزی در مقابل مدافع عنوان قهرمانی 
منچسترســیتی با مربی تحلیلگر خودش پپ گواردیولا شــد، دویستمین گل او در 
لیگ برتر بود و او توانست به تنهایی رکورددار بیشترین گل زنی برای تاتنهام شود . 
دســتیابی به چنین هدفی هر چند غیرممکن به نظر می رسید، ولی برای شاه هری 

هیچ غیرممکنی وجود ندارد .
اگرچــه قبــل از او آلن شــیرر و وین رونی موفق شــده بودند بــه ۲۰۰ گل در 
لیگ جزیره برســند، ولی اکنون همه توجه ها به ســمت پادشــاه هری کین است 
که توانســته چنین رکوردی را از خود به جای بگــذارد. در مصاحبه بعد از بازی 
بــرای توصیف خوشــحالی اش از کلمه «ســوررئال» اســتفاده کرد کــه احتمالا 

بهترین خلاصه آن اســت. تاتنهام اســپرز نیز تمام تــدارکات لازم را برای برگزاری 
با شــکوه جشن رکوردشــکنی او انجام داده بود . وقتی گل وارد دروازه شد، پیامی 
روی صفحه نمایش بزرگ ورزشــگاه با حروف طلایی به نمایش درآمد با عنوان 
«تبریک، هری». این مهاجم با به ثمر رســاندن گل پیروزی بخش در مقابل سیتی 
مدعی، به نقطه عطفی در فوتبال دست پیدا کرد که برای مردم لندن و طرفداران 
تاتنهام بســیار حائز اهمیت بود. این رکوردشــکنی قطعا در تاریخ باشگاه تاتنهام 
ثبت خواهد شــد . کین بعد از بازی گفت: «این ســوررئال اســت، یک احســاس 
جادویی. صحبت های زیادی درباره شکســتن رکورد شده است و من می خواستم 
آن را ســریع تر انجام دهم. انجام این رکوردشکنی مقابل یکی از بهترین تیم های 
جهان، احساس خاصی دارد . جیمی گریوز یکی از بهترین مهاجمانی بود که تا به 
حال در دنیای فوتبال ظهور پیدا کرده اســت . بالاتر رفتن از گریوز رؤیایی است که 
به حقیقت پیوسته اســت. آنتونیو کونته به دلیل اینکه در حال سپری کردن دوره 
نقاهت پس از عمل جراحی کیســه صفرا بود و در ایتالیا به سر می برد، نتوانست 
در جشــن هری کین حضور به هم برساند ، اما دستیار سرمربی، کریستین استلینی 

که در غیاب او سرپرستی اسپرز را بر عهده داشت، فاش کرد که پس از سوت پایان 
از طریق تماس تلفنی در رختکن به مهاجم و سایر اعضای تیم تبریک گفته است.
هری کین در این سال ها بازیکن فوق العاده ای بوده است . همواره در فهرست 
اخبــار شــایعات نقل و  انتقالاتی قرار داشــته و تیم  های بزرگ بــه دنبال جذب او 
بوده اند . او یک الگوی خودســازی مداوم اســت که به عنوان یک فوروارد خلاق 
خودش را به اثبات رســانده اســت.  او حتی زمانی که در میلــوال بازی می کرد، 
بازیکنی با اســتعدادهای بسیار ســطح بالا بود. پیشرفت محســوس او در زمان 
مائوریســیو پوچتینو اتفاق افتاد که دیوانه وار به مدافعان فشــار می آورد و غوغا 

ایجاد می کرد.
کین ســه مهارت قدرتمند فوتبالی دارد؛ قدرت تمام کردن، قدرت پاس دادن و 
بالاتــر از همه هوش فوتبالی عالی اش، او را بــه یک بازیکن باکیفیت تبدیل کرده 
است . او این فصل با کمک مربیان و سایر هم تیمی هایش در تلاش است سهمیه 
لیــگ قهرمانان اروپا را به دســت بیاورد که بتواند توانایی هایش را بیشــتر به رخ 

حریفان بکشد.

میروسلاو بلاژویچ، سرمربی پیشین تیم ملی در ۸۷ سالگی 
درگذشت. آشنایی فوتبال دوستان ایرانی با این مربی کروات 
به بازی دوستانه ایران- کرواسی، پیش از جام جهانی ۱۹۹۸ 
برمی گــردد. ایران با وجود ارائه یــک نمایش مطلوب، با دو 
گل مغلوب کرواسی شــد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بلاژویچ، 
سرمربی کرواسی، پس از دیدار در اظهارنظری جالب گفت: 
«ایــران اگر در جام جهانی به یوگســلاوی ببازد، او یک توپ 
فوتبال را قورت می دهد». ایران در فرانســه به یوگســلاوی 
باخت، بلاژویچ امــا کار مهمی مانند قورت دادن توپ انجام 
داد؛ کرواسی را ســوم جهان کرد. او که با جمله معروفش 
خــود را در دل ایرانی ها جا کرده بود، حدود یک ســال بعد 
سرمربی ایران شــد. صعود نکردن ایران به همراه «بلاژ» به 
جام جهانی ۲۰۰۲ شــاید این تصور را پیــش بیاورد که او را 
یک مربی ناموفق در فوتبال ایران بوده اســت. کارشناســان 
آن دوره اما تأکیــد دارند حضور کوتاه مدت بلاژویچ در ایران 

اثرات بسیار بلندمدتی برای فوتبال ایران به ارمغان آورد.
میروســلاو بلاژویچ پس از دوران جلال طالبی و منصور 
پورحیــدری هدایــت تیم ملــی را بر عهده گرفــت. یکی از 
کارهای برجسته او در همان ابتدا پایان دادن به سهمیه بندی 

تیم ملی بود. در دوران مربیان قبل رســم شــده بود که اکثر 
ملی پوشان داخلی از استقلال و پرسپولیس دعوت شوند. در 
ترکیب اصلی هم حتی رعایــت تعادل بین بازیکنان دو تیم 
یک قانون نانوشــته بود. این ملاحظه کاری باعث بی اعتنایی 
به بازیکنان شایســته دیگــر تیم ها و بازیکنان شهرســتانی 
می شــد. اشک های معروف عبداالله ویســی، ستاره سپاهان، 
پــس از خط خــوردن از ســوی منصور پورحیــدری یکی از 
نمونه های این انحصارســازی بود. «چیــرو» آمد و این تابو 
را شکســت. یکی از مشــکلاتی که باعث ناکامــی ایران در 
جام ملت های ۲۰۰۰ لبنان شــد، پیر بودن تیم ایران بود. بلاژ 
خون جدیــدی در رگ های فوتبال ایران جاری کرد. جوانانی 
مانند جواد نکونام، علی ســامره، پژمان جمشیدی، علیرضا 
نیکبخــت، مجاهــد خذیــراوی، ابراهیم میرزاپــور، رحمان 
رضایی و... وارد ترکیب تیم ملی شــدند. رحمان رضایی یک 
مدافع گمنام در ذوب آهن بود که توسط بلاژ به مدافع ثابت 
تیم ملی تبدیل شد و از آنجا به سری  «آ» ایتالیا رسید. جواد 
نکونام پس از اعتماد بلاژویچ، بیش از یک دهه میانه میدان 
ایــران را بیمه کرد. یحیی گل محمدی و علی کریمی جایگاه 
ثابتی در تیم ملی پیدا کردند و ســال ها خوش درخشــیدند. 

کریمــی، ســتاره محبوب بلاژ بــود و زیر نظر ایــن مربی به 
شــماره ۸ محبوب تیم ملی تبدیل شــد. ســرمربی کروات 
تیمی دوست داشــتنی ساخت. او راه محبوبیت را بلد بود و 
با مصاحبه  های آتشین مرکز توجه قرار می گرفت. از رانندگی 
ایرانی ها و خوش لباســی ناصر حجازی تعریف می کرد. تیم 
ملــی در زمیــن هم با نمایــش هجومی دلربایــی می کرد. 
یک ســری عوامل اما مانع حضور آن تیــم جذاب در ژاپن و 
کره جنوبی شــد، اما ایــن تیم پایه موفقیت هــای ایران بعد 
از دهه ۹۰ میلادی شــد. خط زدن خــداداد عزیزی در همان 
شــروع کار یکی از تصمیمات جنجالی میروســلاو بلاژویچ 
بود. سرمربی کرواسی در جام جهانی ۱۹۹۸ اما از بی نظمی 
ستاره فوتبال ایران چشم پوشــی نکرد. او در ادامه بازیکنان 
دیگری مانند ســتار همدانی و ســهراب بختیاری زاده را هم 
کنار گذاشت و نشــان داد که اهل کنار آمدن با بی انضباطی 
نیســت. مواردی که آن ســال ها کمتر در فوتبال ایران دیده 
می شد. شــخصیت کاریزماتیک و البته اهل حاشیه «چیرو» 
برای او بدون دردسر هم نبود. یکی از دو قطبی های معروف 
ایران در زمان میروســلاو بلاژویچ شکل گرفت. جریان سنتی 
فوتبــال ایران در مطبوعات و بین مربیان داخلی به صراحت 

مقابل بلاژویچ ایســتاد. او هم تمام قد بــا این جریان مبارزه 
کــرد؛ زیاده روی هایی هــم البته در این میان انجام شــد که 
دودش در چشــم تیم ملی رفت. بلاژ هرگز با جریان ســنتی 
و ضد توســعه گرای برخی رســانه های آن وقت کنار نیامد؛ 
جریانی که در ناکامی تیم ملی در آن دوره نقش داشــت و 
سرمربی محبوب تیم ملی را از ایران فراری داد. او دشمنان 
خــود را کروکودیل نامید و عامل نرســیدن تیم ملی به جام 
جهانی معرفی کرد. پوســت انداختن فوتبــال ایران در آغاز 
دهه ۸۰ شمســی مدیــون محســن صفایی فراهانی، رئیس 
وقت فدراســیون فوتبال اســت. او تلاش کرد فوتبال ایران 
را از نابســامانی و وضعیت آماتورگونه خارج کند؛ ســاختار 
فوتبــال ایران را نظام مند کرد، لیــگ حرفه ای راه انداخت و 
پای مریبان بزرگ خارجی را بــه فوتبال ایران باز کرد. آمدن 
مربی تیم ســوم جام جهانی بــه ایــران کار کوچکی نبود. 
صفایی فراهانــی اما با جذب بلاژویچ دســت به کار بزرگی 
زد. ایــن روند پس از بــلاژ هم ادامه پیدا کــرد و ایران پس 
از یک دوره افول در دهه ۷۰ شمســی، دوباره به یک قطب 
در فوتبال قاره تبدیل شــد. بلاژ یکی از ابزارهای صفایی در 

مسیر توسعه بود.
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